Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
от  18.07.2013

№     1700
Об установлении расходного обязательства МО
«Кингисеппский муниципальный район» Ле-

нинградской области по реализации долго-

срочной целевой программы «Формирование
доступной среды жизнедеятельности для инва-

лидов в Ленинградской области» в 2013 году

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район», Соглашения по реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области» на 2011-2013 годы», постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области  от 23.04.2013 года № 909 «Об утверждении Порядка установления расходных обязательств МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области осуществляемых за счет средств областного бюджета, предоставляемых бюджету района в форме межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций на исполнение государственных полномочий)», в целях обеспечения реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области» на 2011-2013 годы» в 2013 году, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2013 год расходное обязательство МО «Кингисеппский муниципальный район» по реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области» на 2011-2013 годы», утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 27.12.2010 года № 366 «О долгосрочной целевой программе «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области» на 2011-2013 годы» (с изменениями):

Проведение мониторинга соблюдения организациями и учреждениями независимо от их организационно – правовых форм нормативных требований по обеспечению беспрепятственного доступа к ним инвалидов(пункт 4.1.программы).

2. Установить, что исполнение расходного обязательства МО «Кингисеппский муниципальный район», указанного в пункте 1 постановления, осуществляется за счет и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета по кодам бюджетной классификации:

1002 5229100 244 в сумме 61000,00 рублей.

3. Установить главным распорядителем бюджетных средств – Комитет социальной защиты населения администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

4. Комитету финансов администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» включить данное расходное обязательство в реестр расходных обязательств муниципального образования.

5. Разместить постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шлемову С.И.
Глава  администрации МО
"Кингисеппский муниципальный район"

В.Э.Гешеле
Журавлева Е.А., 27513